
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 19.12.2017 № 9214/12 

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами сельского поселения Павло-Слободское Истринского 

муниципального района в 2016-2020 годах» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь постановлением 

Администрации сельского поселения Павло-Слободское от 15.09.2015 №166 «Об утверждении 

порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Павло-

Слободское» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами сельского поселения Павло-Слободское Истринского муниципального 

района в 2016-2020 годах» (далее – муниципальная программа) утвержденную постановление 

Администрации сельского поселения Павло-Слободское 16.02.2016  № 22 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами сельского поселения Павло-Слободское Истринского муниципального района в 

2016-2020 годах» следующие изменения: 

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы» Паспорта 

Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Источники финансирования 

муниципальной программы 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего 57993 10955 7838 12000 12000 12000 

Средства бюджета сельского 

поселения Павло-Слободское 

57993 10955 7838 12000 12000 12000 

1.2. Таблицу Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 

годах» изложить в новой редакции (Приложение №1). 

1.3. Таблицу Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий программы изложить в новой редакции (Приложение №2). 

2. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте Городского 

округа Истра Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель администрации  

городского округа Истра                                                                                                   А.Г.Дунаев 
 



Приложение №1  

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 годах» 

N  

п/п 

Мероприятия по 

реализации  программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия, с 

указанием 

предельных сроков 

их исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объем 

финанси

рования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году  

(тыс. 

руб.)** 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполне

ние 

мероприя

тия 

програм

мы 

Результаты выполнения 

мероприятий программы 
2016 год 2017 год 2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Пополнение доходной 

части местного бюджета: 

оформление в 

муниципальную 

собственность 

имущества, в том числе 

переданного, отказного и 

выявленного 

бесхозяйного 

имущества. Техническая 

инвентаризация. 

Техническая 

инвентаризация. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

  6400 1000 0 1800 1800 1800 Сектор 

муницип

ального 

имущест

ва 

Внесение объектов в базу 

ГКН, в базу ЕГРП, а 

далее в казну и реестр 

муниципального 

имущества Актуализации 

информации 

технического состояния 

МКД, обоснования кап. 

ремонта, внесение 

данных  в программы 

ГИС ЖКХ, АИС ГЖИ 

МО, УМД МЖКХ МО 

ФКР ОИМД 

2. Повышение 

эффективности 

управления земельными 

ресурсами: проведение 

землеустроительных 

работ, постановка на 

кадастровый учет и 

оформление земельных 

участков в 

муниципальную 

собственность 

Изготовление схем 

расположения 

земельных 

участков и 

межевых планов на 

земельные участки 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

  5920 520 0 1800 1800 1800 Сектор 

муницип

ального 

имущест

ва 

Внесение объектов в базу 

ГКН, в базу ЕГРП, а 

далее в казну и реестр 

муниципального 

имущества 

3. Актуализация 

использования 

1.Изготовление 

технических 

Средства 

бюджета 
  9900 2700 0 2400 2400 2400 Сектор 

муницип

Совершенствование учета 

муниципального 



муниципального 

имущества: оценка и 

паспортизация объектов 

муниципальной 

собственности 

поселения, 

совершенствование 

учета муниципального 

имущества поселения 

паспортов, 

технических 

планов и справок 

технического 

состояния. 

Рыночная оценка 

объектов 

недвижимости. 

Наполнение и 

усовершенствован

ие базы учета 

муниципального 

имущества. 

МОСП 

Павло-

Слободское 

ального 

имущест

ва 

имущества поселения. 

Определение рыночной 

стоимости аренды для 

последующей сдачи в 

аренду объектов 

недвижимости и 

пополнения доходной 

части бюджета 

2. Трансферт 

Истринскому 

муниципальному 

району на оказание 

услуг по 

расширению 

функционала, 

технического 

обслуживания, 

наполнения и 

обновления базы 

данных 

программного 

комплекса МИАС 

   3200 0 3200 0 0 0   

4. Оптимизация состава и 

структуры 

муниципальной 

собственности: 

списание, утилизация и 

снос муниципального 

имущества, ввод в 

эксплуатацию, 

строительство, 

проектно-сметные 

работы новых объектов 

недвижимости 

поселения, ремонт и 

содержание 

муниципального 

 Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

  29373 6735 4638 6000 6000 6000 Сектор 

муницип

ального 

имущест

ва 

Создание на территории 

поселения благоприятных 

условий для проживания 

и жизнедеятельности 

населения 

1. Ремонт, списание, 

утилизация и снос 

муниципального 

имущества; 

строительство, 

проектно-сметные 

работы, ввод новых 

объектов 

недвижимости 

21353 2740 613 6000 6000 6000 

2. Содержание 

муниципального 

имущества: расчеты 

за услуги найма, 

1559 831 728 

 

0 0 0 



имущества охрана, 

коммунальные 

услуги, услуги связи 

(в том числе по 

соглашениям). 

3.Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных 

домов. 

 

 

 

4812,5 3164 1648,5 

 

0 0 0 

4.Трансферт 

Истринскому 

муниципальному 

району на уплату 

взносов на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирных 

домов 

1648,5 0 1648,5 0 0 0 

 



Приложение №2  

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ОБОСНОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

Наименование мероприятия программы* Источник финансирования** Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам**** 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия***** 

Пополнение доходной части местного бюджета: 

оформление в муниципальную собственность имущества, в 

том числе переданного, отказного и выявленного 

бесхозяйного имущества. Техническая инвентаризация. 

бюджет сельского поселения 

Павло-Слободское 

метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка) 

Всего: 6400           2016 -  1000  

2017 – 0  

2018 – 1800  

2019 – 1800 

2020 - 1800 

 

Повышение эффективности управления земельными 

ресурсами: проведение землеустроительных работ, 

постановка на кадастровый учет и оформление земельных 

участков в муниципальную собственность 

бюджет сельского поселения 

Павло-Слободское 

метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка) 

Всего: 5920     2016 -  520  

2017 – 0  

2018 – 1800  

2019 – 1800 

2020 - 1800 

 

Актуализация использования муниципального имущества: 

оценка и паспортизация объектов муниципальной 

собственности поселения, совершенствование учета 

муниципального имущества поселения 

бюджет сельского поселения 

Павло-Слободское 

метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка) 

Всего: 13100      2016 - 2700  

2017 –3200  

2018 – 2400     

2019 – 2400 

2020 - 2400 

 

Оптимизация состава и структуры муниципальной 

собственности: списание, утилизация и снос 

муниципального имущества, ввод в эксплуатацию, 

строительство, проектно-сметные работы новых объектов 

недвижимости поселения, ремонт и содержание 

муниципального имущества 

бюджет сельского поселения 

Павло-Слободское 

метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка, проектно сметный 

метод) 

Всего: 29373    2016 - 6735  

2017 – 4638 

2018 – 6000    

2019 – 6000 

2020 - 6000 

 

 


